

**ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ Α.Ε.**  
**ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ "ΣΥΝ.ΦΑ. Α.Ε."**  
 ΑΡ.Μ.Α.Ε. /30608/01ΤΒ/94/219  
 24η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018)  
 ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ 123531799000  
 ΕΔΡΑ: Πλαπούτα 12, Άλιμος Αττικής 174 56  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018**

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**  
 Διεύθυνση διανομής εταιρείας: www.prosyfape.gr  
**Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:**  
 Ανδρέας Γαλανόπουλος Πρόεδρος  
 Μίλτος Αγογιώπης Αντιπρόεδρος  
 Ελευθέριος Μαρίνος Γραμματέας Δ.Σ.  
 Σπυρίδων Βανδώρος Μέλος  
 Αντώνης Φιλίππας Μέλος  
 Λεωνίδας Νταλαγιάννης Μέλος  
 Μαρία Ζήση Μέλος

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων: 10/6/2019  
 Νόμιμος ελεγκτής: Μιχαλάκος Κωνσταντίνος  
 Ελεγκτική εταιρεία: PWC

**Κατάσταση αποτελεσμάτων (Ποσό σε Ευρώ)**

	1.1.2018 έως 31.12.2018	1.1.2017 έως 31.12.2017
Κόστος εργασιών (καθαρός)	117.055.749	112.559.274
Κόστος πωλήσεων	-111.649.818	-107.280.174
<b>Μικτό αποτέλεσμα</b>	<b>5.405.931</b>	<b>5.279.100</b>
Λοιπά συνθή έσοδα	151.170	101.571
<b>5.557.101</b>	<b>5.380.671</b>	
Έξοδα διοίκησης	-396.370	-540.477
Έξοδα διάθεσης	-3.353.345	-3.657.086
Λοιπά έξοδα και ζημιές	-83.725	-16.253
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	10.734	49.159
Κέρδη & και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων	16.193	4.126
Λοιπά έσοδα και κέρδη	29	147
<b>Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων</b>	<b>1.750.617</b>	<b>1.220.287</b>
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	77.051	63.124
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-1.407	-1.772
<b>Αποτελέσματα προ φόρων</b>	<b>1.826.261</b>	<b>1.281.639</b>
Φόρος εισοδήματος	-615.268	-393.909
<b>Αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>1.210.993</b>	<b>887.730</b>

**Ισολογισμός (Ποσό σε Ευρώ)**

	31/12/2018	31/12/2017
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>		
<b>Ενσώματα πάγια</b>		
Ακίνητα	32.601	52.023
Μηχανολογικός εξοπλισμός	15.947	15.471
Λοιπός εξοπλισμός	339.245	176.540
<b>Σύνολο</b>	<b>387.793</b>	<b>244.034</b>
<b>Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία</b>		
Δάνεια και απαιτήσεις	88.448	89.245
<b>Σύνολο</b>	<b>88.448</b>	<b>89.245</b>
<b>Αναβαλλόμενοι φόροι</b>	<b>146.949</b>	<b>248.725</b>
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων</b>	<b>623.190</b>	<b>582.004</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>		
<b>Αποθέματα</b>		
Εμπορεύματα	8.327.792	7.181.255
<b>Σύνολο</b>	<b>8.327.792</b>	<b>7.181.255</b>
<b>Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές</b>		
Εμπορικές απαιτήσεις	24.030.482	23.639.131
Δουλευμένα έσοδα περιόδου	-	1.742
Λοιπές απαιτήσεις	546.390	153.445
Προπληρωθέντα έξοδα	3.275	3.404
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.101.736	5.514.977
<b>Σύνολο</b>	<b>28.681.883</b>	<b>29.312.699</b>
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων</b>	<b>37.009.675</b>	<b>36.493.954</b>
<b>Σύνολο ενσχυρητικού</b>	<b>37.632.865</b>	<b>37.075.958</b>
<b>Καθαρή θέση</b>		
<b>Καταβλητέα κεφάλαια</b>		
Κεφάλαιο	469.600	469.600
<b>Σύνολο</b>	<b>469.600</b>	<b>469.600</b>
<b>Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο</b>		
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	782.429	721.881
Αφορολόγητα αποθεματικά	201.000	134.000
Αποτελέσματα εις νέο	10.989.209	10.705.764
<b>Σύνολο</b>	<b>11.972.638</b>	<b>11.561.645</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>12.442.238</b>	<b>12.031.245</b>
<b>Προβλέψεις</b>		
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους	424.039	693.916
Λοιπές προβλέψεις	100.000	100.000
<b>Σύνολο</b>	<b>524.039</b>	<b>793.916</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>		
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>		
Μακροπρόθεσμες εμπορικές υποχρεώσεις	-	-
Κρατικές επιχορηγήσεις	-	77.161
<b>Σύνολο</b>	<b>-</b>	<b>77.161</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>		
Βραχυπρόθεσμο μέρος κρατικών επιχορηγήσεων	77.161	67.000
Εμπορικές υποχρεώσεις	23.788.206	23.679.758
Φόρος εισοδήματος	118.063	135.407
Λοιπά φόροι τέλη	382.262	46.984
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	131.090	134.392
Λοιπές υποχρεώσεις	98.941	83.981
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα	80.965	26.114
<b>Σύνολο</b>	<b>24.666.588</b>	<b>24.173.636</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>24.666.588</b>	<b>24.250.797</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων</b>	<b>37.632.865</b>	<b>37.075.958</b>

**Κατάσταση Χρηματοοικονομικών (Ποσό σε Ευρώ)**

	1.1.2018 έως 31.12.2018	1.1.2017 έως 31.12.2017
<b>Χρηματοοικονομικά από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Αποτελέσματα προ φόρων	1.826.261	1.281.639
Πλέον ή μείον προσαρμογές για:		
Αποβέσεις και απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων	73.788	66.918
Προβλέψεις	-269.877	52.617
Κέρδη από διάθεση ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	-16.193	-4.126
Αποβέσεις επιχορηγήσεων	-67.000	-67.000
Χρεωστικοί και πιστωτικοί τόκοι (καθαρό ποσό)	-75.644	-61.352
Μεταβολή απομειώσεων επισφαλών απαιτήσεων	-10.735	-49.159
<b>1.460.600</b>	<b>1.219.537</b>	
<b>Πλέον ή μείον μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης</b>		
Μεταβολή αποθεμάτων	-1.146.537	-1.380.728
Μεταβολή απαιτήσεων	-770.893	696.312
Μεταβολή υποχρεώσεων	500.135	619.508
<b>-1.417.295</b>	<b>-64.908</b>	
<b>Μείον:</b>		
Πληρωμές για χρεωστικούς τόκους	-1.407	-1.772
Πληρωμές για φόρο εισοδήματος	-530.836	-278.529
<b>-488.938</b>	<b>874.328</b>	
<b>Χρηματοοικονομικά από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Πληρωμές για απόκτηση/επένδυση από πώληση παγίων στοιχείων	-201.354	1.640
Τόκοι εισπραχθέντες	77.051	63.124
<b>-124.303</b>	<b>64.764</b>	
<b>Χρηματοοικονομικά από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Μερίσματα πληρωθέντα	-800.000	-800.000
<b>-800.000</b>	<b>-800.000</b>	
<b>Συμφωνία μεταβολής διαθεσίμων</b>		
Καθαρή μεταβολή στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου	-1.413.241	139.092
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	5.514.977	5.375.885
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>4.101.736</b>	<b>5.514.977</b>

Εταιρεία	Μητρική	Λοιπά συνδεδεμένα μέλη
Απαιτήσεις 31.12.2017	217.944	20.426
Υποχρεώσεις 31.12.2017	3.562.000	-
Αγορές εμπορευμάτων χρήσεως 2017	2.168.400	-
Πωλήσεις εμπορευμάτων χρήσεως 2017	1.619.734	-
Λήψη υπηρεσιών χρήσεως 2017	544.894	-
Παροχή υπηρεσιών χρήσεως 2017	45.387	16.473
Απαιτήσεις 31.12.2018	341.279	-
Υποχρεώσεις 31.12.2018	2.622.446	-
Αγορές εμπορευμάτων χρήσεως 2018	1.965.619	-
Πωλήσεις εμπορευμάτων χρήσεως 2018	1.456.613	-
Λήψη υπηρεσιών χρήσεως 2018	590.777	-
Παροχή υπηρεσιών χρήσεως 2018	64.710	12.579

**Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων (Ποσό σε Ευρώ)**

	Κεφάλαιο	Αποθεματικά νόμων και κατ'εξουσιοδότηση	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο καθαρής θέσης
<b>Υπόλοιπο 01.01.2017</b>	<b>469.600</b>	<b>721.881</b>	<b>67.000</b>	<b>10.685.034</b>	<b>11.943.515</b>
Επιπλέον μετοχές	-	-	67.000	-67.000	-
Διανομές στους φορείς	-	-	-	-800.000	-800.000
Αποτελέσματα περιόδου	-	-	-	887.730	887.730
<b>Υπόλοιπο 31.12.2017</b>	<b>469.600</b>	<b>721.881</b>	<b>134.000</b>	<b>10.705.764</b>	<b>12.031.245</b>
Επιπλέον μετοχές	-	60548	67.000	-127.548	-
Διανομές στους φορείς	-	-	-	-800.000	-800.000
Αποτελέσματα περιόδου	-	-	-	1.210.993	1.210.993
<b>Υπόλοιπο 31.12.2018</b>	<b>469.600</b>	<b>782.429</b>	<b>201.000</b>	<b>10.989.209</b>	<b>12.442.238</b>

Άλιμος, 10/06/2019

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ**

**Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΣ**

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ**

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

**ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΙ05737/09

**ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 569923/11

**ΜΙΧΑΗΛΗΣ ΓΚΙΝΗΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΖ 002125

**ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 324420